AVISO DE RESULTADO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2025 -
CREDENCIAMENTO Nº 005/2025.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2025.

CONTRATO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 199/2025 - CREDENCIAMENTO PÚBLICO
N° 002/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
009/2025.

CONTRATO Nº 202/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025.

ERRATA.

PORTARIA Nº 100/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
29 de outubro de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Quarta-feira, 29 de outubro de 2025 - Edição nº 1665

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2025

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025

O MUNICÍPIO DE IPUPIARA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão de

Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, relação dos

habilitados ao CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE

ULTRASSONOGRAFIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPUPIARA – BA. Autos à disposição no setor de licitações

do Município. Não havendo interposição de recurso o processo será

encaminhado à autoridade superior para ratificação/homologação.

Ipupiara, Bahia, 29 de outubro de 2025.

Vitor Leite Almeida

Presidente

José Augusto Sodré Figueiredo                                            José Alison Alves Santos
                   Membro                                                                               Membro

PESSOA JURÍDICA CNPJ SITUAÇÃO

YARA SUELY DE ARAUJO LOPES & CIA LTDA 31.160.130/0001-15 HABILITADA

VITTAMED SAUDE INTEGRADA LTDA 62.789.122/0001-66 HABILITADA

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 002/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 199/2025

Processo Administrativo: 090/2025. Contrato: 199/2025. Contratante:

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: DUSQ CONSULTORIA BIOMEDICA LTDA,

inscrita no CNPJ n° 04.268.870/0001-05. Objeto: Prestação de serviços

laboratoriais clínicos para as unidades de saúde do município de Saúde de

IPUPIARA– BA. Vigência:  12 (doze) meses. Valor Global: R$ 113.697,10 (cento

e treze mil, seiscentos e noventa e sete reais e dez centavos). Dotação

Orçamentária: 0260001 -  PROJETO/ATIVIDADE: 2023  -  ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.39.00 - FONTE DE RECURSOS: 1500. Fundamentação Legal: art. 74, V e 79,

I da Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura do Contrato: 15 de outubro de

2025.

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2025

Processo Administrativo: 154/2025. Contrato: 200/2025. Contratante:

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: BURITI VEICULOS, PECAS E SERVICOS

LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.666.744/0001-99. Objeto: aquisição de veículos

automotores, destinados ao transporte de estudantes, visando atender as

demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de

Ipupiara/BA. Vigência:  Até o dia 31 de dezembro de 2025. Valor Global: R$

318.000,00 (trezentos e dezoito mil reais). Dotação Orçamentária: 0250000 -

PROJETO/ATIVIDADE: 2013 2019 -  ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 - FONTE

DE RECURSOS: 1542/1500/1540. Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da

Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura do Contrato: 16 de outubro de 2025.

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 009/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2025

Processo Administrativo: 158/2025. Contrato: 201/2025. Contratante:

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: A.L.B DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n°

 07.785.176/0001-45. Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição

de equipamentos para as unidades básica de saúde de Ipupiara/BA.

Vigência:  Até o dia 31 de dezembro de 2025. Valor Global: R$ 23.943,02

(vinte e três mil, novecentos e quarenta e três reais e dois centavos). Dotação

Orçamentária: 0260001 -  PROJETO/ATIVIDADE: 2023 2051 -  ELEMENTO DE

DESPESA: 44.90.52.00.00 - FONTE DE RECURSOS: 1500/1600/1621/1631.

Fundamentação Legal: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Assinatura do Contrato: 21 de outubro de 2025.

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

   PORTARIA Nº 100/2025, de 29 de Outubro de 2025.

“Dispõe sobre a designação do fiscal do
contrato de nº 204/2025, Pregão Eletrônico
n° 032/2025, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto

Municipal nº 108/2025, de 11 de junho de 2025,

RESOLVE:

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. Aldemir Leite Junior, ocupante do cargo de Chefe de orçamento,

matrícula sob nº 969, lotado nesta Secretaria de Finanças, CPF nº. 019.xxx.xxx-43, para fiscalizar

o objeto do contrato de nº 204/2025, Processo administrativo nº 157/2025, Pregão Eletrônico n°

032/2025, que versa sobre a Aquisição de MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS, para

suprir as demandas do Município de Ipupiara/Bahia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 29 de Outubro de 2025

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO

Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital

por MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Ipupiara – Bahia torna conhecimento dos interessados a
RETIFICAÇÃO do ATO DE RATIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO e AUTORIZAÇÃO do
CREDENCIAMENTO 002/2025, publicados nos dias 13 e 14 de outubro de 2025,
respectivamente, na edição 1651 e 1652 e páginas 5 e 2, autenticação:
9C6049A8F7-45AA75B727-BD6C94096F-DB6A375D3B e 826B57AB0F-D40D199498-
A0CE807E3C-342E8A494A, contendo as seguintes alterações:

ONDE SE LÊ:

“R$ 46.654,40 (quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta
centavos).
LEIA-SE:

“R$113.697,10 (cento e treze mil, seiscentos e noventa e sete reais e dez centavos)”

Ipupiara, Bahia, 29 de outubro de 2025

__________________________________________
Vitor Leite Almeida

Agente de Contratação
Decreto nº 109/2025

Quarta-feira
29 de outubro de 2025
Edição nº 1665

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F85B1AF12F-6283D99186-4763CA65ED-F8AE72E399 | Edição: 1665

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-10-29T17:36:38-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA